
令和3年度 事業報告書

令和3年4月 1日 から令和4年 3月 31日

1 事業の成果
設立後 19年を迎えた令和 3年度の本基金の事業は、新型コロナウイルス感染症感染拡
大の影響により、計画した殆どの事業を中止せざるを得なかった。また、特定非営利活動

法人としての基盤整備を図る上で重要な会員数については、正会員 662名 、賛助会員 3
2名 、 13団体で、このような状況下のなか昨年の会員数を維持することができ、本基金
の目的と地球緑化活動に対する理解を深めることができた。

本年もゴビ沙漠への植樹訪中団の派遣は実施しなかったが、東日本大震災の復興の一環

として行っている植樹活動については、第 9次派遣団の派遣を中止し、宮城県女川町にお
いて「花海棠・ハナミズキ・ソメイヨシノ」を、福島県相馬市において「車輪梅」を自治

体等に依頼し植樹を行った。また、青梅市梅の里再生 。復興事業への協力については、5

0万円を寄付した。

2 事業の実施に関する事項

事業名 事 業 内 容
実施

時期

実 施

場 所

従事者

の人数

受益対象
者の範囲
及び人数

事 業 費
の金額
(千円)

檀樹育成

事  業

植樹訪中は実施しなかったが、植樹地域に

おける育成管理について現地スタッフに

委託した。

東日本大震災被災地へ復興支援として、宮

城県女川町に花海巣、ハナミズキ、ソメイ

ヨシノを、福島県相馬市に車輸梅を自治体

等に依頼し植樹を行った。

青梅市が行つている梅の里再生・復興事業
への協力として、50万円を寄付した。

4月

から

3月

2月

10月

2月

グラトキ地

区

官城県

女川町

福島県

相馬市

東京都

青梅市

1名

16名

1名

植樹地域

住民の不

特定多数

植樹地域

住民の不

特定多数

1484

普及啓発

事  業

本基金の活動等を案内するホームページ

の改訂を行った。また、会報 16号を発行
し、会員に配布した。

書き損じ葉書の収集等普及啓発を図った

他、更なる会員の増強を図るため、入会勧

奨用パンフレットを作成し、東京税理士会

会報に同封して配布した。

随 時

及び

2月

随 時

及び

9月

法人事務所

及び各種会

合場所

法人事務所

15名

15名

不特定

多数

地 球 環 境

保 護 に 関

心 の あ る

不 特 定 多

数

702

地球緑化

環境保護

促進推進

活動への

参画事業

本基金の目的や活動を同じくする団体等

と協調関係を築く一環として、「日本沙漠

緑化実践協会」に団体会員として登録を継

続した。
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活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

PO法人モア・グリーン税理士の森基金             自令和3年4月 1日 至 令和4年3月 31日
【経常収益】

―●‥―‥●‥――●―●中――‥●‥●‥●‥●‥●‥●‥●‥―‥●‥●‥●‥●‥●‥――●―●―‥●‥●‥●‥●‥―‥●‥●‥●‥●‥●‥●‥―‥●―……――

【受取会費】
正会員受取会費
賛助会員受取会費
前年度会費

【受取寄付金】
受取寄付金

【その他収益】
普及啓発事業収入

受取 利息
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(事業費)

会報発行費
植 樹 費
寄 付 金
業務委託費
(事業費)合 計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

人件費計
(その他経費)
会費収納費
会 議 費
通 信 費
消 耗 品 費
印 刷 費
雑   費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

2,333,000

159,000

60,000 2,552,000

111,000

2,196,944

626,340

1,213,944

10,000

346,660

2,196,944

469,301

2,664,034

2,666,245

△ 2,211

0

126,992

287,025

13,866

2,318

38,544

556

469,301

0

0

△ 2 211

△ 2,211

1,509,847

___上 里■壁堕

1,028

6            1,034



貸 借 対 照 表
PO法人モア・グリーン税理士の森基金 [税込](単位 :円 )

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
切手・葉書

郵便振替口座

郵便通常貯金
三井住友銀行新宿西日支店

見金・預金 計

流動資産合計

資産合計

【流動負債】
前受賛助会費
前受会費
流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

《正味財産の部》

1,879,636

372,000

1,509,847

△ 2,211

4 3 31日

___上 望L壁L

372,000

1,507,636

___上 菫L壁L

の

12,363

1,446

921,125

181,891

762,811

《負債の部》

1 879 636

2,000

370,000



財 産 目 録
NPO法人モア・グリーン税理士の森基金 [税込](単位

4年3月 31日
円 )

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
切手・葉書

郵便振替口座

郵便通常貯金
三井住友銀行新宿西日支店

現金・預金 計

流動資産合計

資産合計

【流動負債】
前受賛助会費
前受会費
流動負債合計

負債合計

正味財産

の

12,363

1,446

921,125

181,891

762,811

1,879,636

《負債の部》

2,000

370,000

1,879,636

372 000

1,879,636

372,000

___上 型LttL



書式第 18号 (法第29条関係 )

令和 3年度 年間役員名簿

令和 3年 4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人モア・グリーン税理士の森基金

役 名 氏  名 就任期間
報酬を受け

た

期 間

理事 石 田 通 野
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 平 山 玲 呈
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 山 岸  徹 令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 紙 谷 洋 一
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 石 井 啓 子
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 高 木 賢 二
令和3年 4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 野間口 嘉 平
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 狩 野 智 雄
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 内 山 陽 子
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 中 島 秀 明
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

書式第 18号 (法第29条関係 )



令和 3年度 年間役員名簿

令和3年 4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人モア・グリーン税理士の森基金

役 名 氏  名 就任期間
報酬を受け
た

期 間

理事 本 村 龍 史
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 養 田 明 子
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 石 井 宏 和
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 守 屋 みゆき
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 町 田 長 生
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 土 屋  彰 令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 渡 邊 弘
令和3年4月 1日 ～

令和4年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人モア・グリーン税理士の森基金

氏    名

1
石 田 通 野

2 平 山 玲 呈

3 山 岸  徹

4 紙 谷 洋 一

5 石 井 啓 子

6 高 木 賢 二

7 野間口 嘉 平

8 狩 野 智 雄

9 内 山 陽 子

10 中 島 秀 明

11 本 村 龍 史

12 養 田 明 子



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人モア・グリーン税理士の森基金

氏    名

13 石 井 宏 和

14 守 屋 みゆき

15 町 田 長 生


